
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.08.2017 

čís. 2008/RMOb1418/67/17–2064/RMOb1418/67/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1.  místostarosta 

 
 
 
 

______________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2.  místostarostka 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

2008/RMOb1418/67/17 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2009/RMOb1418/67/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2010/RMOb1418/67/17 01/VED/03 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

2011/RMOb1418/67/17 01/VED/04 Návrh na vydání směrnice SME 2017-03 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím 

2012/RMOb1418/67/17 01/VED/05 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zajištění akce “Den seniorů” 

2013/RMOb1418/67/17 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

2014/RMOb1418/67/17 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2017 

2015/RMOb1418/67/17 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu v roce 

2016 

2016/RMOb1418/67/17 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

2017/RMOb1418/67/17 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

2018/RMOb1418/67/17 03/OIMH/01 Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční 

výzdoby městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

2019/RMOb1418/67/17 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní (u zastávky 

Muglinovská)“ 

2020/RMOb1418/67/17 03/OIMH/03 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

2021/RMOb1418/67/17 03/OIMH/04 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním 

stavu 

2022/RMOb1418/67/17 03/OIMH/05 Návrh stanoviska k záměru odnětí části místní 

komunikace III. tř. č. 171 Smetanovo náměstí, 

tj. plochy parkoviště na pozemcích parc. č. 214/7, 

parc. č. 225/5 a parc. č. 213/18 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2023/RMOb1418/67/17 03/OIMH/06 Návrh na zadání veřejné zakázky „ZŠO, 

Nádražní 117 - rekonstrukce hřiště“ 

2024/RMOb1418/67/17 03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce 

ul. Zeyerova a části Kostelní“ 

2025/RMOb1418/67/17 03/OIMH/08 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 

pro prodloužení stavebního povolení na akci 

„Rekonstrukce ulice Budečská“ se společností 

RESIDOMO, s. r. o. 

2026/RMOb1418/67/17 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Lechowiczova, Gen. Píky) 

2027/RMOb1418/67/17 04/OME/02 Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné 

na částech pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, návrh žádosti 

o předchozí souhlas rady města k nabytí darem 

stavby zpevněné plochy a návrh záměru pronájmu 

částí uvedených pozemků (lokalita ul. Hlučínská) 

2028/RMOb1418/67/17 04/OME/03 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava dohodou (lokalita ulice 30. dubna) 

2029/RMOb1418/67/17 04/OME/04 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2030/RMOb1418/67/17 04/OME/05 Návrh záměru vypůjčit části pozemků parc. č. 3498 

a parc. č. 3499 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Reální a Čs. legií) 

2031/RMOb1418/67/17 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka parc. č. 3479/6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Velká 

a Vojanova) 

2032/RMOb1418/67/17 04/OME/07 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Varenská) 

2033/RMOb1418/67/17 04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, 

Cingrova, Na Fifejdách, Nemocniční, Hornopolní, 

Kounicova) 

2034/RMOb1418/67/17 04/OME/09 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemky z vlastnictví statutárního města Ostrava 

za pozemky ve vlastnictví cizího vlastníka 

2035/RMOb1418/67/17 04/OME/10 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2036/RMOb1418/67/17 04/OME/11 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

2037/RMOb1418/67/17 04/OME/12 Návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3522 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Poštovní) 

2038/RMOb1418/67/17 04/OMS/01 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě, Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

jednotky č. 1935/901 

2039/RMOb1418/67/17 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici 

Šafaříkova č. or. 12, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o snížení 

nájemného 

2040/RMOb1418/67/17 04/OMS/03 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2041/RMOb1418/67/17 04/OMS/04 Žádost o prominutí nájemného z důvodu 

nezpůsobilosti užívání nebytových prostor v Ostravě 

- Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 

jednotce č. 490/902, RIGHT INDICADA s. r. o. 

2042/RMOb1418/67/17 04/OMS/05 Žádost ///////////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor 

- návrh záměru 

2043/RMOb1418/67/17 04/OMS/06 Žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 5 v domě 

Spodní 2151/24 v Moravské Ostravě za účelem 

rozšíření kapacity startovacích bytů pro uživatele 

sociální služby Sociální rehabilitace 

2044/RMOb1418/67/17 04/OMS/07 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního bytu 

č. 9 v domě Orebitská 857/14 v Ostravě-Přívoze, 

zařazeného do projektu Koncepce bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava 

2045/RMOb1418/67/17 04/OMS/08 Návrh na uzavření smluv o nájmu sociálních bytů 

zařazených do projektu Koncepce bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava 

2046/RMOb1418/67/17 04/OMS/09 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory 

a vitríny v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

2047/RMOb1418/67/17 04/OMS/11 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/32 

(MP Krásno, a. s.) 

2048/RMOb1418/67/17 04/OMS/12 Žádost /////////////////// o změnu doby nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Českobratrská 1805/32, jednotka č. 1805/903, 

z doby určité do 15.09.2017 na dobu neurčitou 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2049/RMOb1418/67/17 04/OMS/13 Žádost ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

2050/RMOb1418/67/17 04/OMS/14 Návrh prodloužení termínu pro úhradu dluhu 

stanovený usnesením č. 1946/RMOb1418/65/17 

ze dne 20.07.2017, žádost o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1 - 

Cheesy Shop s. r. o., návrh záměru 

2051/RMOb1418/67/17 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

2052/RMOb1418/67/17 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2018“ 

2053/RMOb1418/67/17 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

do Fondu životního prostředí statutárního města 

Ostravy pro projekt „Sadové úpravy na ul. Nádražní 

u křížení s ul. Křižíkovou“ 

2054/RMOb1418/67/17 05/OŠR/05 Žádost MŠO, Špálova 32, PO, o předchozí souhlas 

zřizovatele k pořízení nemovitého majetku 

2055/RMOb1418/67/17 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

2056/RMOb1418/67/17 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“ 

2057/RMOb1418/67/17 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Společně!“ 

2058/RMOb1418/67/17 05/OŠR/09 Návrh záměru obce pronajmout spolku BOXING 

OSTRAVA prostory (Nádražní 1217, 

k. ú. Moravská Ostrava) 

2059/RMOb1418/67/17 05/OŠR/10 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 

2060/RMOb1418/67/17 05/OŠR/11 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 

2061/RMOb1418/67/17 05/OŠR/12 Individuální žádost Národního divadla 

moravskoslezského, příspěvkové organizace, 

IČ 00100528, o dotaci 

2062/RMOb1418/67/17 05/OŠR/13 Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava o souhlas s podnájmem 

2063/RMOb1418/67/17 05/OŠR/14 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, 

Dvořákova 4, PO 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2064/RMOb1418/67/17 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 18. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

03/OIMH/09 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce 

ulice Jurečkova II“ 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál 
  

Název 

02/OFR/06 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

  
 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2008/RMOb1418/67/17 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 11.05.2017 

do 26.07.2017 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 01.09.2017 
  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 49 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2009/RMOb1418/67/17 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 11.05.2017 do 26.07.2017 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2010/RMOb1418/67/17 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.09.2017 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

příspěvková organizace, IČ 75027305, paní Mgr. Zuzaně Stanovské dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.08.2017 
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 49 

Návrh na vydání směrnice SME 2017-03 Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb1418/67/17 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na úpravu směrnice SME 2015-06 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  vydat s účinností od 01.09.2017 směrnici SME 2017-03 Poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na zajištění akce „Den seniorů“ 
  
Usnesení číslo: 2012/RMOb1418/67/17 

01/VED/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- Kč 

do 500 000,- Kč včetně bez DPH) na zajištění pronájmu a cateringových služeb na akci 

„Den seniorů“ dle předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu s Domem kultury města Ostravy, a. s., IČ 47151595, sídlo 

ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava, za cenu 174 571,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, pracovník prezentace 

a vztahů k veřejnosti 

T: 08.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 49 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2017 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb1418/67/17 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  a) rozpočtové opatření č. 7/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 421 287 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 845 tis. Kč 

nedaňové příjmy 144 568 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 218 624 tis. Kč 

financování třída 8 83 663 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 502 200 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 502 200 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 397 154 tis. Kč 

kapitálové výdaje 105 046 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2017 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2017 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb1418/67/17 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/1099/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 49 

Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení 
přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2016 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb1418/67/17 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb1418/67/17 

02/OFR/04 

k usnesení č. M1418/1026/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 300,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči /////////////////////////////////////////////////// 

po ukončeném insolvenčním řízení ve výši 695,00 Kč 
  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni 

bytu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 216 964,90 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 60 571,10 Kč 
  
4) ukládá 

  místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 
  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 49 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb1418/67/17 

02/OFR/05 

k usnesení č. M1418/1033/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////// ze dne 31.07.2017 o prominutí poplatků z prodlení a 

úroků z prodlení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 

258 933,00 Kč dlužníkovi – ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vzniklých z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/01 

k usnesení č. M1418/1091/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydat souhlasné stanovisko 

k odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby, specifikované v příloze č. 2 

předloženého materiálu, vedeného v evidenci majetku městského obvodu pod inventárními 

čísly 020000000013, 020000000014, 020000000029, 020000000236 v celkové hodnotě 

2 268 499,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh k odejmutí svěřeného majetku dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 49 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce chodníků 
ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská)“ 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní (u zastávky 

Muglinovská)“ s dodavatelem AWT Rekultivace a. s., se sídlem Havířov - Prostřední Suchá, 

Dělnická 41/887, PSČ 735 64, IČ 47676175, za cenu 2 351 172,65 Kč bez DPH ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2017 
  
  

Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/03 

k usnesení č. M1418/1071/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit změnu a úplné znění 

Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 49 

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 178 cm, pozemek parc. č. 925/6, k. ú. Přívoz, ul. Šafaříkova x 

ul. Sokolská třída 

1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 109 cm, pozemek parc. č. 2206/16, k. ú. Moravská 

Ostrava, ul. Gen. Píky 

2 ks bříza srdčitá - obvody kmene 138 cm a dvojkmene 99 cm a 88 cm, pozemek 

parc. č. 2907/42, k. ú. Moravská Ostrava, ul. Dr. Malého 

1 ks javor - obvod kmene 211 cm, pozemek parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Husův sad 

1 ks akát sp. - obvod kmene 165 cm, pozemek parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Husův sad 

1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 68 cm, pozemek parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové 

1 ks smrk stříbrný - obvod kmene 75cm, pozemek parc. č. 2510/21, k. ú. Moravská Ostrava, 

VKP Sad Milady Horákové 

1 ks jírovec maďal - obvod kmene 266 cm, pozemek parc. č. 3474/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Havlíčkovo nábřeží 

1 ks topol - obvod kmene 135 cm, pozemek parc. č. 3585/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Mariánskohorská 

2 ks jírovec maďal - obvody kmenů 182 cm a 184 cm, pozemek parc. č. 298/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, ul. Kolejní 

1 ks javor - obvod kmene 180 cm, pozemek parc. č. 2620/159, k. ú. Moravská Ostrava, 

nám. Republiky 1562/1 

1 ks topol - obvod kmene 192 cm, pozemek parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Jirská 

4 ks bříza bělokorá - obvody kmenů 105 cm, 108 cm, 81 cm a 136 cm, pozemek 

parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, ul. Jirská 

dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 49 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodu 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.09.2017 
  
  

Návrh stanoviska k záměru odnětí části místní komunikace III. tř. č. 171 
Smetanovo náměstí, tj. plochy parkoviště na pozemcích parc. č. 214/7, 
parc. č. 225/5 a parc. č. 213/18 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ze svěření městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 1976/RMOb1418/66/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydat souhlasné stanovisko 

k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření níže uvedený nemovitý majetek v celkové 

účetní vstupní hodnotě ve výši 983 134,50 Kč, a to: 

a) části místní komunikace III. třídy vedené v pasportu místních komunikací 

pod kmenovým číslem 171 a názvem „Smetanovo náměstí“ nacházející se na pozemcích 

parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 213/18 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to části označené v pasportu místních komunikací jako prvky výše 

uvedené místní komunikace takto: 

- Parkoviště č. 5 o ploše 132,31 m
2
 

- Parkoviště č. 6 o ploše 51,30 m
2
 

- Parkoviště č. 7 o ploše 72,78 m
2
 

- Vjezd č. 9 o ploše 51,59 m
2
 

- Vjezd č. 10 o ploše 194,13 m
2
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 49 

za předpokladu zajištění ze strany statutárního města Ostravy změny zařazení výše 

specifikované části místní komunikace III. třídy, vedené v pasportu místních komunikací 

pod kmenovým číslem 171, dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění, případně jejího vyřazení z kategorie místních komunikací tak, 

aby správa odejmuté plochy pozemní komunikace nenáležela v souvislosti s čl. 23 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, městskému obvodu, 

b) účelovou komunikaci ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění, nacházející se na pozemku parc. č. 213/18 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení Zastupitelstvu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz současně s návrhem dle usnesení rady 

městského obvodu č. 1976/RMOb1418/66/17 ze dne 11.08.2017 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky „ZŠO, Nádražní 117 - rekonstrukce hřiště“ 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o druhém jednání hodnotící komise včetně jeho příloh ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠO, Nádražní 117 - rekonstrukce 

hřiště“ s dodavatelem MERAT s. r. o., Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, IČ 04817711 

za cenu 5 348 500,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.09.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 49 

Návrh na zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce ul. Zeyerova a části 
Kostelní“ 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  a) protokol o třetím jednání hodnotící komise, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) protokol o druhém jednání hodnotící komise včetně jeho příloh, ve znění přílohy, č. 2 

předloženého  materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ 

s dodavatelem SILNICE.CZ s. r. o. Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, 

IČ 26792711, za cenu 4 863 461,21 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 
  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro prodloužení 
stavebního povolení na akci „Rekonstrukce ulice Budečská“ se společností 
RESIDOMO, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb1418/67/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce ulice Budečská“ na pozemku 

parc. č. 1115/2 v katastrálním území Moravská Ostrava s vlastníkem pozemku, společností 

RESIDOMO, s. r. o., IČ 05253268, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení. 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 49 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova, Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb1418/67/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava 2202/109, Velkoborský, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2202/74 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné 

a provozovat podzemní kabelové vedení NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 5390-

90/2016 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH, 

za každý i započatý běžný metr podzemního kabelového vedení NN, tj. za 8 bm činí úplata 

4 800,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné na částech pozemků 
p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, návrh žádosti 
o předchozí souhlas rady města k nabytí darem stavby zpevněné plochy 
a návrh záměru pronájmu částí uvedených pozemků (lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb1418/67/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh ///////////////////// na převedení obci formou daru zpevněné plochy umístěné na částech 

pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účel veřejného 

parkování ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 49 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí návrh //////////////////// na převedení obci formou daru zpevněné plochy 

umístěné na částech pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

pro účel veřejného parkování ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) nenabýt darem stavbu zpevněné plochy o výměře cca 310 m
2
 umístěné na částech 

pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu z vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petru Bernfeldovou předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 26/1 a část pozemku parc. č. 26/3 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o celkové výměře cca 310 m
2
 dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem užívání uvedených částí pozemků pod stavbou 

zpevněné plochy jiného vlastníka spočívající v provozování zpevněné plochy pro parkování 

vozidel uživatelů domu č. p. 1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou
 

  
5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb1418/67/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Postal Terminals CZ s. r. o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, 

Opletalova 1284/37, PSČ 110 00, IČ 24188204, o ukončení nájmu sjednaného na základě 

nájemní smlouvy č. 10808/2013/OM ze dne 01.08.2013 na pronájem části pozemku 

parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

automatizované pošty - poštomatu na části chodníku u prodejny Albert na ulici 30. dubna, 

dohodou ke dni 31.08.2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 49 

2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování automatizované 

pošty - poštomatu o výšce 210 cm, šířce 465 cm a hloubce 65 cm na části chodníku 

u prodejny Albert na ulici 30. dubna, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10808/2013/OM ze dne 01.08.2013 se společností Postal Terminals CZ s. r. o., se sídlem 

Praha 1 - Nové Město, Opletalova 1284/37, PSČ 110 00, IČ 24188204, dohodou 

ke dni 31.08.2017 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb1418/67/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 1242/86 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2087/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1447 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh záměru vypůjčit části pozemků parc. č. 3498 a parc. č. 3499 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Reální a Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb1418/67/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 61988987, o souhlas s umístěním dvou oboustranných bannerů 

o rozměrech 4,0 m x 0,9 m na budovy cizího vlastníka č. p. 1476 (ul. Reální) a č. p. 150 

(ul. Čs. legií) zasahujících nad pozemky parc. č. 3498 a parc. č. 3499 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr vypůjčit na dobu neurčitou 

a) část pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3a předloženého materiálu, za účelem 

umístění oboustranného banneru o rozměru 4,0 m x 0,9 m na budovu cizího vlastníka 

č. p. 1476 jiná stavba, přičemž spodní hrana banneru bude ve výšce min. 4,5 m 

nad povrchem chodníku přilehlého k budově 

b) část pozemku parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3b předloženého materiálu, za účelem umístění 

oboustranného banneru o rozměru 4,0 m x 0,9 m na budovu cizího vlastníka 

č. p. 150 objekt občanské vybavenosti, přičemž spodní hrana banneru bude ve výšce 

min. 4,5 m nad povrchem chodníku přilehlého k budově 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
 
 
 
 
 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 49 

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
parc. č. 3479/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Velká 
a Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb1418/67/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 3479/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 

společnosti PROMET INVEST a. s., se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 29398223, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 350,-Kč/m
2
/rok 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Varenská) 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb1418/67/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem 

výpůjčky zpevněné plochy parkoviště s 11 parkovacími místy a chodníkem, 

které jsou ve vlastnictví společnosti ORFA, a. s., se sídlem Ostravská 5, Poruba, 

735 14 Orlová, IČ 25530275, a jsou umístěny na částech pozemků parc. č. 2356/2 ostatní 

plocha, zeleň a parc. č. 2356/38 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 3050, obč. vyb., vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 

dle geometrického zaměření ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu neurčitou 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 49 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, 
Cingrova, Na Fifejdách, Nemocniční, Hornopolní, Kounicova) 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb1418/67/17 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, přel. VN + NNk, prodl. Místecká III. RSD“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2405/6 ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2417/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2486/16 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 2620/19 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3595 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3600/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3601 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a parc. č. 4240/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení VN a NNk v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu stanovenou jako cena práva odpovídajícího věcnému břemeni 

znaleckým posudkem vyhotoveným na náklady budoucího oprávněného, přičemž budoucí 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 49 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky z vlastnictví 
statutárního města Ostrava za pozemky ve vlastnictví cizího vlastníka 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb1418/67/17 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke směně pozemků 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  souhlasné stanovisko ke směně pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

 pozemku parc. č. 3362/14, ostatní plocha, dráha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

nesvěřeného městskému obvodu 

 pozemku parc. č. 3594/33, ostatní plocha, dráha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

nesvěřeného městskému obvodu 

 pozemku parc. č. 1447/11, ostatní plocha, dráha, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

 pozemku parc. č. 455/74, ostatní plocha, dráha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

 pozemku parc. č. 1095/5, ostatní plocha, dráha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

 za pozemky ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a. s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, IČ 61974757 

 pozemku parc. č. 3468/5, ostatní plocha, dráha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 pozemku parc. č. 1211/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 49 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb1418/67/17 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti KLM ZEMRAT s. r. o., se sídlem Kostelní 11/4, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 06254012, část pozemku parc. č. 3486 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 32 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 384,-Kč/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb1418/67/17 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

část pozemku parc. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 A předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 2 400,-Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 49 

Návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb1418/67/17 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit společnosti Ostrava Poštovní 14, s. r. o. se sídlem Josefa Knihy 170, Střed, 

337 01 Rokycany, IČ 28171918, části pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměrách 4 x 0,1 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění 4 ks oboustranných reklamních zařízení o rozměrech 

130 x 400 mm, 90 x 500 mm, 1 500 x 450 mm a 800 x 800 mm na budovu cizího vlastníka 

č. p. 155, jiná stavba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou a uzavřít 

smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě, 
Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb1418/67/17 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1878/RMOb1418/64/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1935 na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 o výměře 

226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 

na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu lékárenská činnost - lékárna, 

se stanovením nájemného ve výši 363 600 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 49 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 286 na ulici Šafaříkova č. or. 12, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb1418/67/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ze dne 18.07.2017 o snížení nájemného ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 2 

ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2016-0061 ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

na snížení nájemného v bytě č. 4, sestávajícím z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 286 na ulici Šafaříkova č. or. 12, který je součástí pozemku p. č. st. 1150 

v k. ú. Přívoz, z částky 100,00 Kč/m
2
/měsíc na částku 75,00 Kč/m

2
/měsíc s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 

a to vždy k datu 1. července daného roku, s účinností od 01.09.2017 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.09.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 49 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb1418/67/17 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1197/RMOb1418/51/16 
k usnesení č. 1309/RMOb1418/53/17 
k usnesení č. 1831/RMOb1418/63/17 
k usnesení č. 1513/RMOb1418/57/17 
k usnesení č. 0704/RMOb1418/41/16 
k usnesení č. 1878/RMOb1418/64/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádosti o nájem nebytových prostor, a to 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 2992/902 o výměře 17,70 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku parc. č. 1581/22, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) /////////////////////////////////se sídlem Dlouhá 43, 747 17 Darkovice, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 51,12 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 612 ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////, ve znění přílohy č. 2 a č. 11 předloženého 

materiálu 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1767 ul. Nádražní č. or. 42, na pozemku parc. č. 1289/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti UNIPRA ELEKTRO s. r. o., 

ve znění přílohy č. 3 a č. 12 předloženého materiálu 

d) /////////////////////////////////////, se sídlem Českobratrská 114/22a, 702 00 Ostrava, o nájem 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1767 ul. Nádražní č. or. 42, na pozemku parc. č. 1289/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti UNIPRA ELEKTRO s. r. o., 

ve znění přílohy č. 4 a č. 12 předloženého materiálu 

e) společnosti Fénix Café, s. r. o., IČ 05357659, se sídlem Hasičská 479/41, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 

o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 

ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po //////////////////, ve znění přílohy č. 5 a č. 13 předloženého materiálu 

f) /////////////////////////////, se sídlem K Vlásence 3/379, 748 01 Havířov, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 o výměře 70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////, ve znění přílohy č. 6 a č. 13 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 49 

g) /////////////////////////////, se sídlem K Vlásence 3/379, 748 01 Havířov, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti D. E. I. SECURITY GROUP s. r. o., ve znění 

přílohy č. 7 a č. 14 předloženého materiálu 

h) společnosti ASANA stav s. r. o., IČ 28563484, se sídlem Sokolská třída 1615/50, 

702 00 Ostrava, o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/902 o výměře 

80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

D. E. I. SECURITY GROUP s. r. o., ve znění přílohy č. 8 a č. 14 předloženého materiálu 

i) ///////////////////////////////, se sídlem Dlouhá 43, 747 17 Darkovice, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti D. E. I. SECURITY GROUP s. r. o., ve znění 

přílohy č. 9 a č. 14 předloženého materiálu 

j) pana Michala Jureka, IČ 76530574, se sídlem Slavíkova 1198/3, 708 00 Ostrava - 

Poruba, o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 862/602 o výměře 34,57 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 862 ul. Sládkova č. or. 10, na pozemku 

parc. č. 2310/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////, ve znění přílohy 

č. 10 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2992/902 

o výměře17,70 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2992 

ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ////////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 

nájmu šicí dílna, ateliér, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou 

měsíců a následně ve výši 10 620 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 

51,12 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612 ul. Nádražní č. or. 36, 

na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////// na dobu 

určitou (dva roky), ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s ////////////////////////////////, 

se sídlem Dlouhá 43, 747 17 Darkovice, účel nájmu prodej květin, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně ve výši 

48 564 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby 

c) neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1767/901 

o výměře 175,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1767 

ul. Nádražní č. or. 42, na pozemku parc. č. 1289/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti UNIPRA ELEKTRO s. r. o., s žádným žadatelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 49 

d) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/901 o výměře 

70,99 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, se společností Fénix Café, 

s. r. o., IČ 05357659, se sídlem Hasičská 479/41, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, účel nájmu 

kavárna, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců 

a následně ve výši 141 980 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

e) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 285/902 o výměře 

80,47 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285 ul. 28. října č. or. 13, 

na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

D. E. I. SECURITY GROUP s. r. o. na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-01, s ///////////////////////////////, se sídlem K Vlásence 3/379, 748 01 Hlučín - 

Bobrovníky, účel nájmu obchod s ručně vyráběným italským zbožím, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně ve výši 

100 588 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby 

f) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 862/602 

o výměře 34,57 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 862 

ul. Sládkova č. or. 10, na pozemku parc. č. 2310/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, /////////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, 

s ///////////////////////////////////, se sídlem Slavíkova 1198/3, 708 00 Ostrava - Poruba, účel 

nájmu kancelář a učebna autoškoly užívaná v souladu s § 8a) odst. 1 a 2 zákona 

č. 247/2000 Sb., se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců 

a následně ve výši 22 471 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby
 

  
3) ukládá 

  • vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 49 

Žádost o prominutí nájemného z důvodu nezpůsobilosti užívání nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotce č. 490/902, 
RIGHT INDICADA s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb1418/67/17 

04/OMS/04 

k usnesení č. 1950/RMOb1418/65/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti RIGHT INDICADA s. r. o. - nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č.490/904 o výměře 53,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 

ul. Jurečkova č. or. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o prominutí nájemného pronajatých prostor z důvodu nezpůsobilosti jeho užívání, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  z důvodu nezpůsobilosti užívání pronajatých prostor poskytnout společnosti 

RIGHT INDICADA s. r. o., IČ 04194837, se sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 

703 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/902 

o výměře 53,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 100 % současného 

ročního nájemného od 01.08.2017 do 31.10.2017, nejdéle však do doby zajištění opravy 

pronajatých prostorách a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/007 ze dne 10.03.2017 ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  uplatnit po škůdcích, kterými jsou ////////////////////////////////// (spoluvlastníci jednotky č. 490/1, 

ul. Jurečkova 490/3), škodu způsobenou pronajímateli, a to ušlé nájemné od nájemce - 

společnosti RIGHT INDICADA s. r. o., IČ 04194837, jemuž bylo z důvodu zatečení vody 

znemožněno užívat pronajatý prostor sloužící podnikání - jednotku č. 490/902 o výměře 

53,87 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady a realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 49 

Žádost ///////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb1418/67/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////////////, se sídlem  Krmelínská 21, 720 00, Ostrava 20, o vydání 

souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/901 o výměře 269,70 m
2
, která je přílohou č. 1 

předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  záměr vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1791/901 

o výměře 269,70 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1791 

ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ujednaného na základě smlouvy ze dne 27.06.2013, ze stávajícího nájemce - 

///////////////////////////////, se sídlem  Krmelínská 21, 720 00, Ostrava 20, na budoucího nájemce - 

společnost OBCHODY MILOTA, s. r. o., IČ 28582144, se sídlem Hlavní třída 679, 708 00, 

Ostrava-Poruba
 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 5 v domě Spodní 2151/24 
v Moravské Ostravě za účelem rozšíření kapacity startovacích bytů 
pro uživatele sociální služby Sociální rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb1418/67/17 

04/OMS/06 

k usnesení č. 0834/RMOb1418/44/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost Charity Ostrava ze dne 31.07.2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  žádost církevní organizace Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, o pronájem bytového domu s č. p. 895 na ulici 

Palackého č. or.75, který je součástí pozemku p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

za účelem rozšíření kapacity startovacích bytů pro uživatele sociální služby sociální 

rehabilitace, projektu zaměřeného na podporu bydlení osob sociálně vyloučených a sociálním 

vyloučením ohrožených, který je financován z prostředků ROP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 49 

3) rozhodla 

  nepronajmout církevní organizaci Charita Ostrava, IČ 44940998, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3 byt č. 5 sestávajícímu z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2151 na ulici Spodní č. or. 24, který je součástí 

pozemku p. č. 2040/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 9 v domě 
Orebitská 857/14 v Ostravě-Přívoze, zařazeného do projektu Koncepce 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb1418/67/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Poradního sboru statutárního města Ostravy na uzavření nájemní smlouvy ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 857 na ulici Orebitská. or. 14, na pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 – 03, se stanovením nájemného 

ve výši 55,00 Kč/m
2
/měsíc po celou dobu trvání nájmu, s účinností od 01.09.2017 

do 28.02.2018, za podmínky uzavření příslušné smlouvy nejpozději 01.09.2017 

b) uzavřít v případě neuzavření smlouvy dle bodu 2a) tohoto usnesení s náhradníkem 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 857 na ulici Orebitská. or. 14, na  pozemku p. č. st. 804 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 – 03, se stanovením 

nájemného výši 55,00 Kč/m
2
/měsíc po celou dobu trvání nájmu, s účinností 

od 15.09.2017 do 14.03.2018, za podmínky uzavření příslušné smlouvy nejpozději 

15.09.2017 

c) uzavřít vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu dodatek ke smlouvě o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o dalším prodloužení trvání 

nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové souhrnné délce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 49 

trvání nájmu 2 roky, a to s osobou dle bodu 2) písmeno a) tohoto usnesení, uzavře-li 

nájemní smlouvu a bude si řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní 

smlouvy, obecných ustanovení o nájmu i povinnosti vyplývající z dohody o poskytování 

sociální práce v rámci Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, 

a o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a informovat statutární město Ostrava, magistrát 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  

  
Návrh na uzavření smluv o nájmu sociálních bytů zařazených do projektu 
Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb1418/67/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Poradního sboru statutárního města Ostravy na uzavření nájemních smluv ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 – 03, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc, na dobu určitou s účinností  od 01.09.2017 

do 28.02.2018, za podmínky uzavření smlouvy nejpozději 01.09.2017 s paní/panem: 

a.1) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 2, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 187 na ulici Hlučínská č. or. 68, který je součástí pozemku p. č. st. 1092 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob v domácnosti 

nájemce na 4 osoby 

a.2) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 1, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 188 na ulici Hlučínská č. or. 70, který je součástí pozemku p. č. st.  1093 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob v domácnosti 

nájemce na 4 osoby 

a.3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 6, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 2025 na ulici Jílová č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2037/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob 

v domácnosti nájemce na 3 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 49 

a.4) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 8, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 2627 na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2028/17 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob 

v domácnosti nájemce na 5 osob 

b) v případě neuzavření smluv dle bodu 2a)  uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění 

přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 – 03, se stanovením nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc, 

na dobu určitou s účinností  od 15.09.2017 do 14.03.2018, za podmínky uzavření 

smlouvy nejpozději 15.08.2017 s náhradníky, paní/panem: 

b.1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 1, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 188 na ulici Hlučínská č. or. 70, který je součástí pozemku p. č. st.  1093 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob v domácnosti 

nájemce na 5 osob 

b.2) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

sociálního bytu č. 8, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 2627 na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2028/17 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením přiměřeného počtu osob 

v domácnosti nájemce na 5 osob 

c) uzavřít vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu dodatek ke smlouvě o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o prodloužení doby nájmu 

vždy o 3 měsíce, nejdéle však v celkové délce trvání nájmu 2 roky, a to s osobami 

dle bodu 2) písmeno a) nebo náhradníky dle bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení, uzavře-

li nájemní smlouvu a bude si řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní 

smlouvy, obecných ustanovení o nájmu i povinnosti vyplývající z dohody o poskytování 

sociální práce v rámci Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, 

a o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a informovat statutární město Ostrava, magistrát 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 49 

Návrh záměru pronajmout nebytové prostory a vitríny v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb1418/67/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti R2D2 s. r. o., IČ 04235037, se sídlem Partyzánské náměstí 1738/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o nájem nebytového prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1738/901 o výměře 196,85 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu v domě 

č. p. 1738 ul. Partyzánské náměstí č. or. 2, 3, na pozemku parc. č. 1101/8, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  a) záměr pronajmout nebytový prostor sloužící podnikání - jednotku č. 1738/901 o výměře 

196,85 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1738, 

ul. Partyzánské nám. č. or. 2, 3, na pozemku parc. č. 1101/8, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) záměr pronajmout propagační vitrínu č. 1  (2,2 x 1,8 m) v podzemní části areálu 

podchodů Frýdlantských mostů na Náměstí Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

c) záměr pronajmout propagační vitrínu č. 8  (2,2 x 1,8 m) v podzemní části areálu 

podchodů Frýdlantských mostů na Náměstí Republiky, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava
 

  
3) ukládá 

  • informovat žadatele o rozhodnutí rady a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. NP/OM/2017/32 (MP Krásno, a. s.) 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb1418/67/17 

04/OMS/11 

k usnesení č. 1752/RMOb1418/62/17 
k usnesení č. 0698/RMOb1418/41/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  v návaznosti na usnesení Rady města č. 06918/RM1418/99 ze dne 25.07.2017, za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, uzavřít 

se společností MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, s účinností od 01.11.2017 smlouvu o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání – jednotky č. 2315/905 o výměře 545 m
2
, umístěné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 49 

v 1. podzemním podlaží a jednotky č. 2315/901 o výměře 120 m
2
, jednotky č. 2315/902 

o výměře 107 m
2
, jednotky č. 2315/903 o výměře 756 m

2
, jednotky č. 2315/904 o výměře 

129 m
2
, všechny umístěny v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2315 ul. Zámecká 7, 

Zámecká 9, 28. října 34, na pozemku parc. č. 430, k. ú. Moravská Ostrava, ve znění upravené 

vzorové smlouvy VZOR-S-01(výpovědní doba), a to 

 na dobu neurčitou 

 účel nájmu provozování potravinářského centra 

 výše nájemného 3 107 000 Kč/rok (z toho 2 780 000 Kč/rok za prostory umístěné 

v 1. nadzemním podlaží a 327 000 Kč/rok za prostory umístění v 1. podzemním podlaží 

 výpovědní doba 6 měsíců
 

2) rozhodla 

  za níže uvedených podmínek vydat nájemci prostoru sloužícího podnikání - jednotek 

č. 2315/901 až 2315/905 o celkové výměře 1 657 m
2
, umístěných v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2315 ul. Zámecká 7, Zámecká 9, 28. října 34, na pozemku 

parc. č. 430, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnosti MP Krásno, a. s., 

IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí - 

souhlas s přenecháním části předmětných prostor do podnájmu třetím osobám 

 účel podnájmu bude výhradně rozšíření prodeje potravinového zboží zpestřujícího 

stávající sortiment nájemce 

 podnájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní 

smlouvy nájemce 

 celková plocha prostor poskytnutých do podnájmu třetím osobám bude v součtu činit 

maximálně 300 m
2
 

 nájemce se zavazuje informovat pronajímatele o každé uzavřené podnájemní smlouvě 

nejpozději do 20 dnů ode dne jejího uzavření, oznámení bude obsahovat tyto náležitosti: 

 osoba podnájemce včetně IČ a sídla 

 účel podnájmu 

 půdorys se zaznačením podnájmu a uvedením výměry
 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 1) až 2) tohoto 

usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 49 

Žádost /////////////////// o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, jednotka č. 1805/903, 
z doby určité do 15.09.2017 na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb1418/67/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, jednotka č. 1805/903, z doby určité 

do 15.09.2017 na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s účinností od 01.10.2017 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1805/903 o výměře 144,96 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1805 ul. Českobratrská č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////, se sídlem Českobratrská 114/22a, 702 00, 

Ostrava - Moravská Ostrava, na dobu neurčitou, účel nájmu showroom autorské tvorby, 

workshop centrum, se stanovením nájemného ve výši 88 200 Kč/rok
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb1418/67/17 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2992/901 o výměře 102,05 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - /////////////////////, ///////////, se sídlem 

Kpt. Nálepky 903, 735 14, Orlová - Poruba, o udělení souhlasu pronajímatele s umístěním 

polepů do výkladců a oken pronajatých prostor, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2992/901 o výměře 102,05 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2992 ul. Maroldova č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 1581/22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////////////////, se sídlem  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 49 

Kpt. Nálepky 903, 735 14, Orlová - Poruba, za níže uvedených podmínek, opatřil výkladce 

a okna pronajatých prostor polepy dle grafického návrhu a vizualizace, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.09.2017 
  
  

Návrh prodloužení termínu pro úhradu dluhu stanovený usnesením 
č. 1946/RMOb1418/65/17 ze dne 20.07.2017, žádost o poskytnutí slevy 
z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Veleslavínova 1 - Cheesy Shop s. r. o., návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb1418/67/17 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1946/RMOb1418/65/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o úhradách finančních závazků vyplývajících z níže uvedeného nájmu, 

a to jednotky č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1950 ul. Veleslavínova č. o. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaný se společností Cheesy Shop , IČ 27855376, se sídlem 

Veleslavínova 1950/1, 702 00 Ostrava
 

  
2) rozhodla 

  
prodloužit termín pro úhradu finančních závazků stanovený usnesením 

č. 1946/RMOb1418/65/17 ze dne 20.07.2017 v bodě 1) a 2), a to z 09.08.2017 na 18.08.2017 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 49 

3) projednala 

  
žádost společnosti Cheesy Shop, s. r. o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru - 

jednotky č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1950 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu
 

  
4) schvaluje 

  záměr poskytnout společnosti Cheesy Shop, s. r. o., IČ 27855376, se sídlem 

Veleslavínova 1950/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového 

prostoru - jednotky č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu 

č. p. 1950 ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.10.2017 do 30.09.2018 

(uplatněna výjimka ze zásad)
 

  
5) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/02 

k usnesení č. M1418/0931/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 49 

2) ukládá 

  předložit starostce městského obvodu návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2017 
  
3) ukládá 

  předložit místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
 
 
Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní 
práce 2018“ 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb1418/67/17 

 
 

05/OŠR/03 

k usnesení č. M1418/0986/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

pro rok 2018 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2018“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní 

práce“ pro rok 2018 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny 

ve spolupráci s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2018“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce 2018“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu „Podpora 

terénní práce“ pro rok 2018 

  
2) ukládá 

  starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.08.2017 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 49 

3) ukládá 

  místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory do Fondu životního 
prostředí statutárního města Ostravy pro projekt „Sadové úpravy 
na ul. Nádražní u křížení s ul. Křižíkovou“ 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí podpory do Fondu životního prostředí 

statutárního města Ostravy pro projekt „Sadové úpravy na ul. Nádražní u křížení 

s ul. Křižíkovou“ 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Sadové úpravy na ul. Nádražní u křížení s ul. Křižíkovou“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti o poskytnutí podpory 

do Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.09.2017 
  
  

Žádost MŠO, Špálova 32, PO, o předchozí souhlas zřizovatele k pořízení 
nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO k pořízení 

nemovitého majetku v rámci projektu „PET - pracuji, experimentuji, tvořím“ do vlastnictví 

organizace 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním nemovitého majetku na zahradě školy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za předpokladu, že Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO budou poskytnuty finanční 

prostředky na realizaci projektu „PET - pracuji, experimentuji, tvořím“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 49 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 1) až 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
 
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS -
 Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/06 

k usnesení č. M1418/1045/17 
k usnesení č. 0463/ZMOb1014/12/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2018, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

b) radě města 

schválit financování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ za předpokladu 

úspěšnosti žádosti 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2018, 

podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním dotace z programu Podpora 

bydlení pro rok 2018, podprogramu Regenerace sídlišť 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení radě 

města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 49 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří 
v tvář bez internetu“ 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/07 

k usnesení č. M1418/1048/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 pro projekt 

„Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 pro projekt 

„Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Mezilidská komunikace - tváří 

v tvář bez internetu“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného 

výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2017 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 49 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  

  
Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Společně!“ 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/08 

k usnesení č. M1418/1049/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 pro projekt 

„Společně!“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci 

operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 pro projekt 

„Společně!“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Společně!“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu k financování poskytovatelem 

dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2017 
  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 49 

Návrh záměru obce pronajmout spolku BOXING OSTRAVA prostory 
(Nádražní 1217, k. ú. Moravská Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost spolku BOXING OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 

Muglinov, 712 00 Ostrava, o pronájem nebytových prostor v budově v ulici 

Nádražní č. p. 1217 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr s účinností od 01.10.2017 pronajmout spolku BOXING OSTRAVA, z. s., 

IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, prostor malé 

tělocvičny, kabinetu správce, šatny, odpočinkové místnosti v budově 

na ulici Nádražní č. p. 2017 na pozemku parc. č. 1522, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu určitou do 30.06.2026, pro účely zřízení a provozování boxerské akademie 

  
3) rozhodla 

  
požádat v souladu s článkem 7 odst. 9 písm. u) bodem 4 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, o vydání předchozího souhlasu 

k uzavření smlouvy o nájmu v souladu se záměrem schváleným dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
 zveřejnit záměr ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Podzemní 
kontejnery na tříděný odpad“ 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/10 

k usnesení č. M1418/1116/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí podpory do 69. výzvy Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt 

„Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 49 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí podpory do 69. výzvy Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt 

„Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Podzemní kontejnery na tříděný 

odpad“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu 

k financování poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.08.2017 
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Výměna 
plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/11 

k usnesení č. M1418/1118/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí podpory do 70. výzvy Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o poskytnutí podpory do 70. výzvy Ministerstva životního 

prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 49 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování a předfinancování projektu „Výměna plynových kotlů 

ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, podmíněného výběrem projektu k financování poskytovatelem 

dotace 

  
2) ukládá 

  starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.08.2017 
 
3) 

 
ukládá 

  místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Individuální žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové 
organizace, IČ 00100528, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2061/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  individuální žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, 

IČ 00100528, se sídlem  Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o dotaci ve výši 

45 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout dotaci Národnímu divadlu  moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, 

IČ 00100528, se sídlem  Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve výši 10 000 Kč a uzavřít s výše jmenovaným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.09.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 49 

Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava o souhlas 
s podnájmem 
  
Usnesení číslo: 2062/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou základní školou 

a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Mlýnici 611/36, 

702 00 Ostrava, IČ 70933944, a //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dle upravené přílohy č. 1, za účelem pořádání divadelních zkoušek Divadla bez střechy 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO 
  
Usnesení číslo: 2063/RMOb1418/67/17 

05/OŠR/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO o přerušení provozu mateřské školy, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s  přerušením  provozu  Mateřské  školy  Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, 

dne 01.09.2017, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 49 

Návrh organizačního zabezpečení 18. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2064/RMOb1418/67/17 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 7. září 2017, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 


